
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1 
 

┌                                            
všem dodavatelům 
určeno k uveřejnění na profilu zadavatele 

└ 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace (#1) 
 
Z pověření zadavatele oznamuji všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace (v pořadí první) veřejné 
zakázky „ČOV a kanalizace Boharyně a Homyle“, zadávané v otevřeném řízení podle ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „ZZVZ“). 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zpracoval zadavatel na základě obdržených žádostí. Vysvětlení zadávací 
dokumentace sestává z: 
(1) odpovědí na obdržené žádosti 
Žádost (#1): 
Byl zpracován podrobný hydrogeologický průzkum na celý rozsah díla? Odpovídají položky zatřídění hornin a 
případné příplatky za lepivost uvedené ve výkazu výměr zadání hydrogeologickému průzkumu, zpracované 
projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě? 
 
vysvětlení zadavatele: 
Podrobný hydrogeologický průzkum na celý rozsah díla byl zpracován. Je součástí zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky. Položky zatřídění hornin a případné příplatky za lepivost uvedené ve výkazu výměr 
odpovídají hydrogeologickému průzkumu, zpracované projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti 
na stavbě. 
 
Žádost (#2): 
Odpovídají položky výkazu výměr zadání křížení stávajících inženýrských sítí popřípadě příplatky za ztížené 
vykopávky uvedené ve výkazu výměr projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě? Je uvažováno i 
s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi? 
 
vysvětlení zadavatele: 
Položky výkazu výměr zadání odpovídají křížení stávajících inženýrských sítí. Příplatky za ztížené vykopávky 
uvedené ve výkazu výměr odpovídají projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě. Je 
uvažováno i s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi. 
 
Žádost (#3): 
Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky spojené se snížením 
hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve výkazu výměr zadání, odpovídají znalostem 
místních poměrů a hydrogeologickému průzkumu? 
 
vysvětlení zadavatele: 
Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky spojené se 
snížením hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve výkazu výměr, odpovídají 
znalostem místních poměrů a provedenému hydrogeologickému průzkumu. 
 
Žádost (#4): 
Položky výkazu výměr zadání spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní štěrkové vrstvy, vrchní vrstvy 
živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací? Jedná se o místní komunikaci i 
komunikace státní, které spravuje SÚS. 
 
vysvětlení zadavatele: 
Položky výkazu výměr spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní štěrkové vrstvy, vrchní vrstvy 
živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací. Jedná se o místní komunikace i o 
komunikace státní, které spravuje SÚS. 
 
Žádost (#5): 
Obsahuje výkaz výměr zadání vodorovné přemístění veškerého výkopku z rýh na mezideponii a případné přemístění 
z mezideponie zpět na zásypy rýh a to včetně opětovného naložení na mezideponii?  Např. na trasách ve státních 
komunikacích nelze na základě požadavků správce komunikace výkopek ponechávat vedle rýhy a veškerý výkopek se 
musí odvážet mimo silniční těleso. V případě místních komunikací výkopek uloženy vedle výkopu brání příjezdům ke 
stávajícím objektům a je nutné komunikace uzavírat. 
 
vysvětlení zadavatele: 
Výkaz výměr obsahuje vodorovné přemístění veškerého výkopku z rýh na mezideponii a případné 
přemístění z mezideponie zpět na zásypy rýh, a to včetně opětovného naložení na mezideponii. 



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2 
 

 
Žádost (#6): 
Výkaz výměr zadání uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem. Byl proveden rozbor zeminy, který by potvrdil 
vhodnost použití výkopku pro zásypy? 
 
vysvětlení zadavatele: 
Výkaz výměr uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem, a to v místech, kde trasa kanalizace vede mimo 
komunikace. Zadávací dokumentace obsahuje hydrogeologický průzkum, který toto potvrzuje. 
 
Žádost (#7): 
Odpovídá vzdálenost vodorovného přemístění výkopku na skládku skutečnosti? Je ve výkazu výměr zadání uvažováno 
se vzdáleností na konkrétní skládku? 
 
vysvětlení zadavatele: 
Vzdálenost vodorovného přemístění výkopku na skládku odpovídá skutečnosti. Ve výkazu výměr zadání není 
uvažováno se vzdáleností na konkrétní skládku, nýbrž na skládku, kterou si zajistí zhotovitel stavby do 
maximální vzdálenosti 50 km od místa stavby. 
 
(2) sdělení zadavatele 
Zadavatel vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace (vysvětlení neupravuje ani nedoplňuje zadávací 
dokumentaci, vysvětlení potvrzuje údaje již v zadávací dokumentaci obsažené), neprodloužil lhůtu pro podání 
nabídek. 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s tímto vysvětlením. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti na profilu 
zadavatele: 
https://zakazky.cep-rra.cz/contract_display_585.html 
Zadavatel nabádá dodavatele, aby profil zadavatele průběžně sledoval.     
 
Zadavatel se při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením na shora uvedenou veřejnou zakázku 
nechal smluvně zastoupit společností tender pro s.r.o., IČ: 2837649. 
 
oprávněná osoba: 
Rostislav Matyska  
jednatel tender pro s.r.o 
matyska@tenderpro.eu 


		2020-12-21T14:07:22+0100
	Rostislav Matyska




